EDITAL Nº 01/2025

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A NOVOS COOPERADOS - UNIMED LONDRINA

RESULTADO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS E SOLICITAÇÃO DE
CONDIÇÃO ESPECIAL

A Faculdade Unimed torna público o resultado preliminar da análise acerca do
DEFERIMENTO OU INDEFERIMENTO das inscrições após atendimento de requisitos
previstos no edital nº 01/2025 do processo seleƟvo de novos cooperados da Unimed
Londrina, em ordem de número de inscrição por especialidade.

*O NÚMERO DE INSCRIÇÃO, ASSIM COMO O FUNDAMENTO DO INDEFERIMENTO,
PODERÁ SER CONSULTADO NA PÁGINA DO CANDIDATO (hƩps://candidato.processo-
seleƟvo.faculdadeunimed.edu.br/), MEDIANTE LOGIN E SENHA cadastrados no ato da
inscrição.

O moƟvo do indeferimento poderá ser consultado na área do candidato, na aba
“Documentos Obrigatórios”, clicando, em seguida, na opção “Ver”.

RECURSOS DEVERÃO SER INTERPOSTOS EXCLUSIVAMENTE PELA ÁREA DO
CANDIDATO, NA ABA “RECURSOS”, OBSERVANDO O DISPOSTO EM EDITAL SOBRE O
TEMA E A COMPROVAÇÃO DO ALEGADO.

Cirurgia cardiovascular
Nº INSC CANDIDATO Vaga Status

inscrição
3540 ALEXANDRE NOBORU MURAKAMI Cirurgia cardiovascular Deferida

Cirurgia da mão

Nº INSC CANDIDATO Vaga Status
inscrição

3510 FELIPE ADOLFO CARNEIRO DE OLIVEIRA Cirurgia da mão Deferida

Cirurgia torácica

Nº INSC CANDIDATO Vaga Status
inscrição

3570 HIGOR FELIPE SILVA Cirurgia torácica Deferida

3534 OTAVIO GOULART FAN Cirurgia torácica Deferida

3508 VINICIUS DOMINGOS SARTORI RIMOLDI Cirurgia torácica Deferida

Dermatologia
Nº INSC CANDIDATO Vaga Status

inscrição
3497 CARLOS EDUARDO PARDINI DE CARVALHO Dermatologia Deferida

3496 DENISE CAMILIOS COSSIOLO Dermatologia Deferida

3566 VALÉRIA LUKENCZUK SAID Dermatologia Deferida

Endocrinologia pediátrica
Nº INSC CANDIDATO Vaga Status

inscrição
3568 RAQUEL TIEMI TAKATA Endocrinologia pediátrica Deferida

Ginecologia e Obstetrícia
Nº INSC CANDIDATO Vaga Status

inscrição
3522 AMILTON CEZAR SILVESTRIN Ginecologia e Obstetrícia Indeferida

3521 ANA CAROLINA CARRARO Ginecologia e Obstetrícia Deferida

3529 ANDRESSA CORREA FRAILE Ginecologia e Obstetrícia Deferida

3547 DANIELLA MUNIZ MARTINS Ginecologia e Obstetrícia Deferida

3524 DJAVANI BLUM Ginecologia e Obstetrícia Deferida

3582 GABRIELA GUIMARÃES TOLDO Ginecologia e Obstetrícia Deferida

3523 GUILHERME ROSSI DOS SANTOS Ginecologia e Obstetrícia Indeferida

3563 ISABELLA CAROLINA SPOLADORI Ginecologia e Obstetrícia Deferida

3511 ISABELLA NAOMI FURUIE Ginecologia e Obstetrícia Deferida

3574 LETICIA NABHAN REGAZZO Ginecologia e Obstetrícia Deferida

3527 NATHALIA DE OLIVEIRA WESTPHALEN Ginecologia e Obstetrícia Deferida

3495 RAFAELLA BOLOGNESI DUPAS BERTOCHE Ginecologia e Obstetrícia Deferida

3578 RAQUEL KUBIACK GORLA Ginecologia e Obstetrícia Indeferida

3541 THAIS ZAGABRIA FERRARI DE MENDONÇA Ginecologia e Obstetrícia Indeferida

3572 YANARA NADIESCA BARROS VOLPATO Ginecologia e Obstetrícia Deferida

Hematologia e hemoterapia

Nº INSC CANDIDATO Vaga Status
inscrição

3504 POLIANA RUNICHI FONSECA Hematologia e hemoterapia Deferida

Infectologia
Nº INSC CANDIDATO Vaga Status

inscrição
3554 ALMIR CONRRADO RODRIGUES DE LIMA Infectologia Deferida

3542 CONRADO FELIPE LOURENÇO ROQUE Infectologia Deferida

3548 SIDNEY HIDEKI MATSUOKA Infectologia Deferida

Medicina intensiva
Nº INSC CANDIDATO Vaga Status

inscrição
3557 GABRIEL AFONSO DUTRA KRELING Medicina intensiva Indeferida

3520 GIOVANA MUNHOZ KHALIL Medicina intensiva Deferida

3564 JOSIANE FESTTI Medicina intensiva Deferida

3575 RAQUEL INACIO PRADO Medicina intensiva Deferida

Neurocirurgia
Nº INSC CANDIDATO Vaga Status

inscrição
3525 ANDERSON LUIZ DE PAULA Neurocirurgia Indeferida

3502 DANILO TAKASHI YOSHIMATSU UENO Neurocirurgia Deferida

3577 FRANCIELE FAZOLI Neurocirurgia Deferida

3499 GUSTAVO PINTO CORREA Neurocirurgia Deferida

3530 MARCUS VINICIUS DE MORAIS Neurocirurgia Deferida

3552 VICTOR GUILHERME BATISTELA PEREIRA Neurocirurgia Deferida

Neurologia

Nº INSC CANDIDATO Vaga Status
inscrição

3545 PEDRO REGINALDO DA SILVA JUNIOR Neurologia Deferida

3533 VINICIUS ALDO CURY SILVA Neurologia Indeferida

Neurologia pediátrica

Nº INSC CANDIDATO Vaga Status
inscrição

3576 BHARBARA ORSI RABELLO DE OLIVEIRA Neurologia pediátrica Indeferida

Pediatria
Nº INSC CANDIDATO Vaga Status

inscrição
3528 ALEXANDRE JEFFERSON DALLAGNOL Pediatria Indeferida

3500 ALINE MORAES DE ALMEIDA Pediatria Indeferida

3519 AMANDA PAULINY VEIGA Pediatria Deferida

3536 ANA LEA CLEMENTINO DA ROCHA BOTTOSSO Pediatria Deferida

3555 MAURO INÁCIO DA SILVA JUNIOR Pediatria Deferida

Pneumologia

Nº INSC CANDIDATO Vaga Status
inscrição

3569 BEATRIZ DINIZ NAVARRO Pneumologia Deferida

O Processo SeleƟvo segue conforme cronograma e regras do Edital.

Londrina/PR, 21 de janeiro de 2026.